
ТРАДИЦИЈА

ЗНАЕЊЕ

ИДНИНА

Кариерни центри: 

„Од студентите за 

студентите - од факултетот 

за факултетот“



Универзитет „Св.Кирил и Метoдиј“ во Скопје

Економски факултет-Скопје



ЦЕНТРИ

• ЕИТЦ (Тренинг центар за европски 

интеграции)

• ЕУи (Центар за податоци и 

информации за ЕУ)

• РТЦ-СЦО (Регионален тренинг центар 

–Светска царинска организација)

• ЦЕИ (Центар за економски 

истражувања)

• Центар за кариера



Центар за кариера-ВОВЕД

Основан во април 2010 година како 

еден од петте центри кои 

функционираат во рамки на Факултетот 

со цел назив:

Центар за регрутирање нови 

студенти, промоција на 

факултетот и градење кариера



Центар за кариера-МИСИЈА

Координирање на активностите што се 

преземаат во насока на: 

- регрутирање нови студенти;

- промоција на Факултетот и 

- градење кариера.



Центар за кариера-ВИЗИЈА

Да прерасне во „база“ којашто ќе 
претставува главен посредник за:

Обезбедување студентски пракси

Мобилност на студенти и наставен 
кадар

Вмрежување на Факултетот со 
Универзитети од земјата и странство и

Обезбедување на можности за избор и 
градење на кариера и следење на 
истата по дипломирањето.



Центар за кариера-

Цели и активности

 Регрутирање на нови студенти

 Промоција на Факултетот (на Отворен ден на 
УКИМ, посета на средните училишта во градот и 
Републиката и организирани посети на 
матуранти од целните средни училишта на 
Факултетот)

 Обезбедување практична настава

 Водење евиденција за постигнувањата на 
студентите и развојот на нивното студентско 
портфоилио

 Целосна посветеност во реализација на 
процесот на мобилност на студенти и наставен 
кадар



ЦЕНТАР ЗА КАРИЕРА-

ФАЗИ НА РАЗВОЈ
I. Обезбедување на студентски пракси

II. Регрутација на нови студенти

III. Вклучување на студентите во 

активностите на Факултетот (студенти 

– волонтери и студенти-тутори)

IV. АЛУМНИ АСОЦИЈАЦИЈА 

V. Кариерно советување и насочување



Центар за кариера-

ПРОЕКТИ  И СОРАБОТНИЦИ
• АИЕСЕК 

(Денови на кариера, Форум Младите и 

бизнисот, Меѓународна летна школа)

• Бизнис заедница 

АмЧам-работилници за градење меки 

вештини кај студентите

Шпаркасе банка Македонија (Најдобрите 

од Југоистокот)



Центар за кариера-

одговороност

Декан

Деканат (Секретар на Факултетот, продекани)

Центар за кариера (Раководител)



Центар за кариера-КОНТАКТ

М-р Маријана Секуловска

Раководител на Центарот за кариера

Економски факултет-Скопје

Универзитет „Св.Кирил и Методиј“ во Скопје

MarijanaSekulovska@eccf.ukim.edu.mk

ck@eccf.ukim.edu.mk

++ 389 2 3286-835 

www.eccf.ukim.edu.mk

https://www.facebook.com/EkonomskiFakultetSkopje/
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